

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 19.05.2020 № 1231

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2020-2024 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с изменением перечня мероприятий, объемов их финансирования за счет средств бюджета Московской области, средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области на 2020 - 2021 годы муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2020-2024 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 31.10.2019 №1293 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2020-2024» (в редакции от 24.03.2020 №804) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования Муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего:	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Средства федерального бюджета	135 937,50 000	108 750,00 00	27 187,500 00	0,00000	0,0000	0,0000
Средства бюджета Московской области	1 174 728, 48000	712 520,98000	461 575,50000	632,00000	0,00000	0,00000
Средства бюджета Одинцовского городского округа Московской области	697 693,11 290	380 665,96 290	302 673,15 000	14 354,00000	0,00000	0,00000
Внебюджетные источники	1 919 270,00000	381 010,00000	382 560,00000	384 100,00000	385 800,00000	385 800,00000
Всего, в том числе по годам:	3 927 629,09 290	1 582 946,94 290	1 173 996,15000	399 086,00000	385 800,00000	385 800,00000

».

1.2. Подраздел 8.1. раздела 8 «Подпрограммы «Чистая вода» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Чистая вода»

«

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация Одинцовского городского округа							
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					Итого:
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
	Администрация Одинцовского городского округа	Всего, в том числе:	237 809,97000	58 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	295 809,97000
		Средства федерального бюджета	108 750,00000	27 187,50000	0,00000	0,00000	0,00000	135 937,50000
		Средства бюджета Московской области	36 250,00000	9062,50000	0,00000	0,00000	0,00000	45 312,50000
		Средства бюджета Одинцовского городского округа	92 809,97000	21 750,00000	0,00000	0,00000	0,00000	114 559,97000
Внебюджетные средства	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

».

1.3. Подраздел 9.1. раздела 9 «Подпрограммы «Системы водоотведения» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Системы водоотведения»

«

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация Одинцовского городского округа							
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					Итого:
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
	Администрация Одинцовского городского округа	Всего, в том числе:	465 180,75090	452 533,65000	928,00000	0,00000	0,00000	918 642,40090
		Средства бюджета Московской области	253 190,98000	276 881,00000	0,00000	0,00000	0,00000	530 071,98000
		Средства бюджета Одинцовского городского округа	211 989,77090	175 652,65000	928,00000	0,00000	0,00000	388 570,42090
Внебюджетные средства		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	

».

1.4. Подраздел 10.1. раздела 10 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«10.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

«

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация Одинцовского городского округа							
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					Итого:
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
	Всего по подпрограмме	Всего, в том числе:	879 053,72200	662 560,00000	397 255,50000	385 800,00000	385 800,00000	2 710 469,22200
		Средства бюджета Московской области	422 448,000 00	175 000,000 00	0,00000	0,00000	0,00000	597 448,000 0
		Средства бюджета Одинцовского городского округа	75 595,722 00	105 000,000 00	13 155,500 00	0,00000	0,00000	193 751,2220 0
		Внебюджетные средства	381 010,000 00	382 560,000 00	384 100,000 00	385 800,000 00	385 800,000 00	1 919 270,0000 0
	Администрация Одинцовского городского округа	Всего, в том числе:	501 304, 72200	662 560,00000	397 255, 50000	385 800, 00000	385 800, 00000	2 332 720 , 22200
		Средства бюджета Московской области	75 000,00000	175 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	250 000,00000
		Средства бюджета Одинцовского городского округа	45 294,72 200	105 000, 00000	13 155, 50000	0,00000	0,00000	163 450,222 00
		Внебюджетные средства	381 010,00000	382 560,000 00	384 100,000 00	385 800,000 00	385 800,000 00	1 919 270,00000
	Комитет по культуре	Всего, в том числе:	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000

	Управление образования	Всего, в том числе:	377 749,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	377 749,000 00
		Средства бюджета Московской области	347 448,0 0000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	347 448,000 00
		Средства бюджета Одинцовского городского округа	30 301,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	30 301,000000

».

1.5. Приложения 1, 2, 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложениям 1, 2, 3 соответственно к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Одинцовского  
городского округа

А.Р. Иванов

Приложение 1 к постановлению  
Администрации Одинцовского  
городского округа от 19.05.2020 №1231

Приложение 1  
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
"Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности"

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2019 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий программы
						2020	2021	2022	2023	2024		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	14	15
Подпрограмма "Чистая вода"												
1.	Основное мероприятие 02. Строительство, реконструкция,	2020-2024	Итого	6 722,00000	295 809,97 000	237 809,9 7000	58 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Территориальные управления Одинцовского городского	
			Средства федерального бюджета	0,00000	135 937,50 000	108 750,0 0000	27 187,50 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

	капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных образований Московской области		Средства бюджета Московской области	0,00000	45 312,50 000	36 250,0 0000	9 062,50 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	о округа
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	6 722,00000	114 559,97 000	92 809,9 7000	21 750,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	
1.1.	Строительство и реконструкция объектов водоснабжения	2020-2024	Итого	6 722,00000	290 000,00 000	232 000,0 0000	58 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Теруправления
			Средства федерального бюджета	0,00000	135 937,50 000	108 750,0 0000	27 187,50 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	
			Средства бюджета Московской области	0,00000	45 312,50 000	36 250,0 0000	9 062,50 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	6 722,00000	108 750,00 000	87 000,0 0000	21 750,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	

			округа									
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00		
1.1.1.	Реконструкция водозаборного узла №1 расположенного по адресу: г. Одинцово, ул. Садовая, д. 1	2020-2024	Итого:	6 722,00000	290 000,00 000	232 000,0 0000	58 000,00 000	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	ТУ Одинцово	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства федерального бюджета	0,00000	135 937,50 000	108 750,0 0000	27 187,50 000	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00		
			Средства бюджета Московской области	0,00000	45 312,50 000	36 250,0 0000	9 062,50 000	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00		
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	6 722,00000	108 750,00 000	87 000,0 0000	21 750,00 000	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00		
1.1.2.	Проектирование и строительство станции водоподготовки ВЗУ Переделкино	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	ТУ Одинцово	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00		

1.1.3.	Проектирование и строительство во станции водоподготовки ВЗУ д. Ликино	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Жаворонковское	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.4.	Проектирование и строительство во станции водоподготовки ВЗУ №10 д. Глазынино	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Одинцово	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.5.	Проектирование и строительство во станции	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Одинцово	Рост доли населения, обеспеченного



	водоподготовки ВЗУ № 6 г. Одинцово		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.6.	Проектирование и строительство станции водоподготовки ВЗУ № 7 г. Одинцово	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Одинцово	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.7.	Проектирование и строительство станции водоподготовки ВЗУ № 8 г. Одинцово	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Одинцово	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.8.	Проектирование и строительство во станции водоподготовки ВЗУ № 9 г. Одинцово	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Одинцово	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.9.	Проектирование и строительство во станции водоподготовки ВЗУ "Верхнее Ромашково"	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Одинцово	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

1.1.1 0.	Проектирование и строительство во станции водоподготовки ВЗУ "Нижнее Ромашково"	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Одинцово	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.1 1.	Проектирование и строительство во станции водоподготовки ВЗУ № 2 п. ВНИИССОК	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Лесной городок	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.1 2.	Проектирование и строительство во станции	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Часцовское	Рост доли населения, обеспеченного

	водоподготовка ВЗУ п.ПМС-4		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.1 3.	Проектирование и строительство во станции водоподготовки ВЗУ № 1, п. Городок-17	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Большие Вяземы	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.1 4.	Проектирование и строительство во станции водоподготовки ВЗУ № 2, рп. Большие Вяземы, ул. Институт	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Большие Вяземы	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

1.2.	Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения	2020-2024	Итого	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
			Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.3	Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию шахтных колодцев	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	5 809,97 000	5 809,9 7000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
1.3.1.	Содержание питьевых колодцев	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	5 809,97 000	5 809,9 7000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Теруправления	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %

1.4.	Создание и восстановление ВЗУ, ВНС и станций водоподготовки, выполняемых в рамках реализации инвестиционных программ ресурсоснабжающих организаций Московской области	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
1.	Основное мероприятие G5. Федеральный проект «Чистая вода»	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
			ИТОГО по подпрограмме "Чистая вода"	6 722,00000	295 809,97 000	237 809,9 7000	58 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Средства федерального бюджета	0,00000	135 937,50 000	108 750,0 0000	27 187,50 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

			Средства бюджета Московской области	0,00000	45 312,50 000	36 250,0 0000	9 062,50 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	6 722,00000	114 559,97 000	92 809,9 7000	21 750,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
Подпрограмма "Системы водоотведения"												
1.	Основное мероприятие 01. Строительство, реконструкция (модернизация), капитальный ремонт,	2020-2024	Итого	0,00000	410 838,42 000	376 174,7 7000	34 663,65 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	156 156,44 000	142 983,7 9000	13 172,65 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

	приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории муниципальных образований Московской области		Средства бюджета Московской области	0,00000	254 681,98 000	233 190,9 8000	21 491,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.1.	Организация в границах городского округа водоотведения	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
1.2.	Строительство и реконструкция	2020-2024	Итого	0,00000	407 768,42 000	373 104,7 7000	34 663,65 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		



	ия объектов очистки сточных вод		Средства бюджета Московско й области	0,00000	254 681,98 000	233 190,9 8000	21 491,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управлен ие жилищно- коммунал ьного хозяйства	
			Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	0,00000	153 086,44 000	139 913,7 9000	13 172,65 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.2.1.	Реконструкц ия очистных сооружений пос. Горки - 10	2020- 2024	Итого	0,00000	407 768,42 000	373 104,7 7000	34 663,65 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управлен ие жилищно- коммунал ьного хозяйства	Увеличени е доли сточных вод, очищенных до нормативн ых значений, в общем объеме сточных вод,
			Средства бюджета Московско й области	0,00000	254 681,98 000	233 190,9 8000	21 491,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	153 086,44 000	139 913,7 9000	13 172,65 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		пропущенных через очистные сооружения
1.3.	Капитальный ремонт объектов очистки сточных вод за счет средств местного бюджета	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
1.4.	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств местного бюджета	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	3 070,00 000	3 070,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	

1.4.1.	Поставка, установка, монтаж и пусконаладка станции биологической очистки сточных вод с последующей очисткой и обеззараживанием на территории Одинцовского городского округа в д. Полушкино, д. 1		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	3 070,0000	3 070,0000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
2.	Основное мероприятие 02. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт канализационных коллекторов (участков) и	2020-2024	Итого	0,00000	507 803,98090	89 005,98090	417 870,00000	928,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
Средства бюджета Московской области			0,00000	275 390,00000	20 000,00000	255 390,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
Средства бюджета Одинцовского городского округа			0,00000	232 413,98090	69 005,98090	162 480,00000	928,00000	0,00000	0,00000			

	канализационных насосных станций на территории муниципальных образований Московской области		Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
2.1.	Капитальный ремонт канализационных коллекторов и канализационных насосных станций	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
2.2.	Строительство (реконструкция) канализационных коллекторов, канализационных	2020-2024	Итого	0,00000	505 947,98 090	89 005,9 8090	416 942,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Средства бюджета Московской области	0,00000	275 390,00 000	20 000,0 0000	255 390,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

	насосных станций		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	230 557,98 090	69 005,9 8090	161 552,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
2.2.1.	Проектирование и строительство напорного коллектора Грибово с реконструкцией КНС Лесной городок и очистными сооружениями Осоргино	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Лесной городок	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
2.2.2.	Проектирование и строительство	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Кубинка ТУ Никольск	Увеличение доли сточных вод,

	самотечного коллектора от 121 АРЗ до КНС Старый городок, строительство напорной канализации до КНС №3, реконструкция КНС Старый городок и КНС №3, реконструкция очистных сооружений г.Кубинка с увеличением производительности очистных сооружений		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ое	очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
2.2.3.	Строительство напорного коллектора от пос.	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	275 390,00 000	20 000,0 0000	255 390,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Успенское	Увеличение доли сточных вод, очищенных

	Успенское до очистных сооружений пос.Горки-10 с реконструкцией КНС Успенское и КНС Молоденово-4 Одинцовского городского округа		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	165 235,00 000	12 000,0 0000	153 235,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
2.2.4.	Проектирование и реконструкция КНС пос. Барвиха	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Барвихинское	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
2.2.5	Строительство хозяйственно-бытовой	2020-2024	Итого:	0,00000	1 443,43 090	1 443,4 3090	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Барвихинское	Увеличение доли сточных вод,

2.2.6.	канализации в д. Раздоры (ПИР)	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	1 443,43 090	1 443,4 3090	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Барвихинское	очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
	Строительство напорных канализационных коллекторов от КНС пос. Барвиха до очистных сооружений с. Лайково (ПИР)		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	47 600,00 000	47 600,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения



2.2.7.	Строительство хозяйственно-бытовой канализации в д. Жуковка	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	16 279,55 000	7 962,5 5000	8 317,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Барвихинское	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
2.3.	Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию шахтных колодцев	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

2.4.	Создание и восстановление ВЗУ, ВНС и станций водоподготовки, выполняемых в рамках реализации инвестиционных программ ресурсоснабжающих организаций Московской области	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	1 856,00 000	0,000 00	928,00 000	928,0 0000	0,0000 0	0,000 00		
2.4.1.	Содержание дренажной системы	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	1 856,00 000	0,000 00	928,00 000	928,0 0000	0,0000 0	0,000 00	ТУ Барвихинское	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения

3.	Основное мероприятие G6. Федеральный проект «Оздоровление Волги»		Итого	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
			Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
3.1.	Сокращение доли загрязненных сточных вод	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			ИТОГО по подпрограмме "Системы водоотведения"	0,00000	918 642,40 090	465 180,7 5090	452 533,65 000	928,0 0000	0,0000 0	0,000 00		
			Средства бюджета	0,00000	530 071,98	253 190,9	276 881,00	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

			Московско й области		000	8000	000					
			Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	0,00000	388 570,42 090	211 989,7 7090	175 652,65 000	928,0 0000	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджет ные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами"												
1	Основное мероприяти е 02. Строительст во, реконструкц ия, капитальны й (текущий) ремонт, приобретен ие, монтаж и ввод в эксплуатаци ю объектов коммунальн ой инфраструкт уры	2020- 2024	Итого:	0,00000	413 450,22 200	120 294,7 2200	280 000,00 000	13 155,5 0000	0,0000 0	0,000 00	Управлен ие жилищно- коммунал ьного хозяйства	
			Средства бюджета Московско й области	0,00000	250 000,00 000	75 000,0 0000	175 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	0,00000	163 450,22 200	45 294,7 2200	105 000,00 000	13 155,5 0000	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджет ные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

1.1.	Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры		Итого:	0,00000	6 399,72 200	294,7 2200	0,0000 0	6 105,0 0000	0,0000 0	0,000 00			
			Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00			Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовская теплосеть"
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	6 399,72 200	294,7 2200	0,0000 0	6 105,0 0000	0,0000 0	0,000 00			
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00			
1.1.1.	Проектирование и строительство котельной д. Хлюпино	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Снижение удельного веса потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла до в 2024 году до 10%		
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00			
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00			
1.1.2.	Содержание питьевых колодцев	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	1 624,72 200	294,7 2200	0,0000 0	1 330,0 0000	0,0000 0	0,000 00	Теруправления		

1.1.3.	Обслуживание водоразборных колонок	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	1 612,00 000	0,000 00	0,0000 0	1 612,0 0000	0,0000 0	0,000 00	ТУ Ершовско е	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
1.1.4.	Содержание водопровода	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	2 207,00 000	0,000 00	0,0000 0	2 207,0 0000	0,0000 0	0,000 00	ТУ Успенско е	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
1.1.5.	Дезинфекция колодцев	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	925,00 000	0,000 00	0,0000 0	925,0 0000	0,0000 0	0,000 00	ТУ Успенско е	Рост доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой в 2022 году до 100 %
1.1.6.	Обслуживание водоразборных колонок		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	31,000 00	0,000 00	0,0000 0	31,00 000	0,0000 0	0,000 00	ТУ Назарьев ское	

1.2.	Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры	2020-2024	Итого:	0,00000	400 000,00 000	120 000,0 0000	280 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства
			Средства бюджета Московской области	0,00000	250 000,00 000	75 000,0 0000	175 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	150 000,00 000	45 000,0 0000	105 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	
1.2.1.	Строительство хозяйственно-бытовой канализации в д. Раздоры		Итого:	0,00000	400 000,00 000	120 000,0 0000	280 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства
			Средства бюджета Московской области	0,00000	250 000,00 000	75 000,0 0000	175 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	150 000,00 000	45 000,0 0000	105 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	
1.4.	Приобретение объектов коммунальной	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунал

	инфраструктуры		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
1.5.	Организация в границах городского округа теплоснабжения населения	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
1.6.	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, в том числе актуализации	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	7 050,50000	0,00000	0,00000	7 050,50000	0,00000	0,00000	0,00000	



	я (утвержде ние) схем теплоснаб жения, водоснабже ния и водоотведе ния, программ комплексног о развития систем коммунальн ой инфраструкт уры		Внебюджет ные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
1.6.1.	Разработка схемы теплоснаб жения Одинцовског о городского округа	2020- 2024	Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	0,00000	5 750,00 000	0,000 00	0,0000 0	5 750,0 0000	0,0000 0	0,000 00	Управлен ие жилищно- коммунал ьного хозяйства	Актуализац ия схем теплоснаб жения, водоснабж ения и водоотвед ения Одинцовск ого городского округа

1.6.2.	Разработка схем водоснабжения, водоотведения Одинцовского городского округа	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	1 300,50 000	0,000 00	0,0000 0	1 300,5 0000	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Доля разработанных и актуализированных схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на территории и Одинцовского городского округа до 100%.
2.	Основное мероприятие 03. Проведение первоочередных мероприятий	2020-2024	Итого:	0,00000	377 749,00 000	377 749,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление образования Администрации Одинцовс	
			Средства бюджета Московской области	0,00000	347 448,00 000	347 448,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

	й по восстановлению инфраструктуры военных городков на территории Московской области, переданных из федеральной собственности		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	30 301,00 000	30 301,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	кого городского округа, Комитет по культуре
2.1.	Проведение первоочередных мероприятий по восстановлению объектов социальной и инженерной инфраструктуры военных городков на территории Московской области, переданных из федеральной собственности	2020-2024	Итого:	0,00000	377 749,00 000	377 749,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление образования Администрации Одинцовского городского округа, Комитет по культуре
		Средства бюджета Московской области	0,00000	347 448,00 000	347 448,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	30 301,00 000	30 301,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

	собственнос ти											
2.1.1.	Капитальны й ремонт МБОУ Новгородко вская СОШ, военный городок Кубинка-7	2020- 2024	Средства бюджета Московско й области	0,00000	205 416,00 000	205 416,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управлен ие образова ния Админист рации Одинцовс кого городског о округа	Создание условий, отвечающи х требовани ям СанПиН в 100% образоват ельных учреждени ях. Проведени е капитально го ремонта (МБОУ Новгород ковская СОШ)
			Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	0,00000	22 825,00 000	22 825,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
2.1.2.	Капитальны й ремонт здания детского сада, военный городок Кубинка-7	2020- 2024	Средства бюджета Московско й области	0,00000	142 032,00 000	142 032,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управлен ие образова ния Админист рации Одинцовс кого городског о округа	Создание условий, отвечающи х требовани ям СанПиН в 100% образоват ельных учреждени ях. Проведени
			Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	0,00000	7 476,00 000	7 476,0 0000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		

												е капитально го ремонта (здание детского сада)
2.1.3.	Проведение капитального ремонта и технического переоснащения объекта культуры Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Никольский сельский культурно-досуговый центр "Полет", расположенный по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, пос.	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,000 0	0,000 00	Комитет по культуре	Капитальный ремонт и техническое переоснащение объекта культуры Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Никольский сельский культурно-досуговый центр "Полет", пос. Новый Городок, д. 7

	Новый Городок, д. 7, заключенное между Министерством культуры Московской области и Территориальным Управлением Никольское Одинцовского городского округа		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00		
2.2.	Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории военных городков	2020-2024	Средства бюджета Московской области	0,00000	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
Средства бюджета Одинцовского городского округа			0,00000	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00			
Внебюджетные источники			0,00000	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00			
3.	Основное мероприятие 04.	2020-2024	Итого:	3 260 741,59000	1 919 270,00 000	381 010,0 0000	382 560,0 000	384 100,0 0000	385 800,0 000	385 800,0 0000	Управление жилищно-	

	Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-коммунального хозяйства		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	коммунального хозяйства	
			Внебюджетные источники	3 260 741,59000	1 919 270,00000	381 010,00000	382 560,00000	384 100,00000	385 800,00000	385 800,00000		
3.1.	Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ	2020-2024	Итого:	3 260 836,59000	1 919 270,00000	381 010,00000	382 560,00000	384 100,00000	385 800,00000	385 800,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	95,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Внебюджетные источники	3 260 741,59000	1 919 270,00000	381 010,00000	382 560,00000	384 100,00000	385 800,00000	385 800,00000		
3.1.1.	Содержание и ремонт основных фондов организаций коммунального хозяйства	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	95,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
			Внебюджетные источники	32 560,00000	169 270,00000	31 010,00000	32 560,00000	34 100,00000	35 800,00000	35 800,00000		
3.1.1.1.	Выполнение работ по текущему	2020-2024	Внебюджетные источники	32 560,00000	169 270,00000	31 010,00000	32 560,00000	34 100,00000	35 800,00000	35 800,00000	Управление жилищно-	Качественное предостав

	ремонт на объектах коммунального хозяйства		Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	коммунального хозяйства	ление коммунальных услуг, с применением мер, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности.
3.1.1.2.	Организация в границах сельских поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	95,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Количество созданных и отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры
3.1.1.2.1.	Содержание объектов коммунальной инфраструктуры	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Количество созданных и отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры



3.1.1. 2.2.	Установка общедомов ых и квартирных приборов учета	2020- 2024	Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Одинцово	
3.1.2.	Реализация инвестицион ных программ организаций коммунальн ого хозяйства	2020- 2024	Итого	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управлен ие жилищно- коммунал ьного хозяйства	
			Внебюджет ные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
3.1.2. 1.	Реализация инвестицион ной программы АО "Одинцовска я теплосеть" "Развитие коммунальн ой инфраструкт уры по теплоснабж ению Одинцовског о муниципаль ного района на 2014- 2018 годы	2020- 2024	Внебюджет ные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управлен ие жилищно- коммунал ьного хозяйства , АО "Одинцов ска теплосеть "	Увеличени е доли организац ий коммуналь ного комплекса, осуществл яющих производст во товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электросна бжению,

3.1.2. 2.	Реализация инвестиционной программы технического перевооружения котельной ОАО "121 авиационный ремонтный завод"	2020-2024	Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства, ОАО "121 АРЗ"	водоотведению, утвердивших инвестиционные программы, в 2024 году до 75 %
3.1.3.	Выполнение мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду	2020-2024	Итого	3 228 181,59000	1 750 000,00 000	350 000,0 0000	350 000,00 000	350 000,0 0000	350 000,0 0000	350 000,0 0000		
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	3 228 181,59000	1 750 000,00 000	350 000,0 0000	350 000,00 000	350 000,0 0000	350 000,0 0000	350 000,0 0000		
3.1.3. 1.	Разработка и	2020-2024	Средства бюджета	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	Управление	Достижение уровня	

утвержденные  
нормативной  
документации  
и по  
подготовке  
Одинцовского  
городского  
округа к  
работе в  
осенне-  
зимний  
период  
(постановле-  
ние о  
подготовке к  
ОЗП,  
комплексный  
план  
мероприяти-  
й, план-  
график  
остановки  
котельных  
на ППР и  
проведения  
гидравличес-  
ких  
испытаний  
тепловых  
сетей,  
подготовка  
отчетов в  
соответствии  
и с

Одинцовско-  
го  
городского  
округа

В пределах средств, предусмотренных на содержание  
ответственного исполнителя

жилищно-  
коммунал-  
ьного  
хозяйства

готовности  
объектов  
жилищно-  
коммуналь-  
ного  
хозяйства  
к осенне-  
зимнему  
периоду  
100%  
ежегодно

постановлен  
ием  
Московской  
области)

3.1.3. 2.	Организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей, в том числе в случае неисполнения теплоснабжающими или теплосетевыми организациями своих обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, включая работы по подготовке к зиме, погашению задолженности, приводящей к снижению	2020-2024	Внебюджетные источники	3 228 181,59000	1 750 000,00 000	350 000,0 0000	350 000,00 000	350 000,0 0000	350 000,00 000	350 000,0 0000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Достижение уровня готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 100%, снижение задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы, ежегодно
--------------	---	-----------	------------------------	--------------------	------------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	--	---

	надежности теплоснабж ения, водоснабже ния, водоотведен ия и др.											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3.2.	Субсидии ресурсоснабжающим организациям на реализацию мероприятий по организации системы водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения, газоснабжения на территории муниципального образования Московской области	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	163 700,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства
------	---	-----------	---	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--

3.2.1.	Субсидия в виде вклада в имущество АО "Одинцовская Теплосеть", не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе на погашение кредиторской задолженности, связанной с реорганизацией общества	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойным теплоснабжением
--------	---	-----------	---	---------	-------------	--------------	-------------	--------------	-------------	--------------	--	---



3.2.2.	Субсидия в качестве вклада в имущество АО «Одинцовское коммунальное хозяйство и благоустройство», не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения фактически недополученных доходов и финансового обеспечения затрат, связанных с производством и оказанием услуг	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойным оказанием жилищных услуг (вывоз и утилизация ТКО)
--------	--	-----------	---	---------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	---

3.2.3.	Субсидия в качестве вклада в имущество ОАО "Одинцовский Водоканал", не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения фактически недополученных в 2017 году доходов и финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе на погашение кредиторской	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
--------	---	-----------	---	---------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	---

	задолженно сти											
--	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3.2.4.	Субсидия АО "Одинцовская Теплосеть" в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и оказанием коммунальных услуг в виде вклада в имущество общества, не увеличивающего его уставный капитал	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	107 000,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
--------	---	-----------	---	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	---

3.2.5.	Субсидия АО "Одинцовская Теплосеть" в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат, в том числе уменьшения непокрытого убытка на 30 июня 2019 в связи с производством и оказанием коммунальных услуг	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	56 700,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
--------	---	-----------	---	-----------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	---

4.	Основное мероприятие 5. Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000 0	0,00000 00	0,00000 0	0,00000 00	0,00000 0	0,00000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
----	---	-----------	---	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	--------------	---------------	--	--

4.1.	Утвержденные схемы теплоснабжения городских округов (актуализированных схем теплоснабжения городских округов)	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства
4.2.	Утвержденные схемы водоснабжения и водоотведения городских округов (актуализированных схем водоснабжения и водоотведения городских округов)	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства

4.3.	Утвержде ние программ комплексног о развития систем коммунальн ой инфраструкт уры городских округов	2020- 2024	Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управлен ие жилищно- коммунал ьного хозяйства	
			ИТОГО по подпрогра мме "Создание условий для обеспечен ия качественн ыми жилищно- коммуналь ными услугами"	3 424 536,59000	2 710 469,22 200	879 053,7 2200	662 560,00 000	397 255,5 0000	385 800,00 000	385 800,0 0000		
			Средства бюджета Московско й области	0,00000	597 448,00 000	422 448,0 0000	175 000,00 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	163 795,00000	193 751,22 200	75 595,7 2200	105 000,00 000	13 155,5 0000	0,0000 0	0,000 00		



			Внебюджетные источники	3 260 741,59000	1 919 270,00 000	381 010,0 0000	382 560,00 000	384 100,0 0000	385 800,00 000	385 800,0 0000		
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"												
1.	Основное мероприятие 01. Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской области	2020-2024	Итого	4 213,62315	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	4 213,62315	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление образования администрации Одинцовского городского округа	

1.1.	Установка (модернизация) ИПТ с установкой теплообменника отопления и аппаратуры управления отоплением	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	4 213,62315	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Теруправления	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2024 г. - 46,0%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
------	---	-----------	---	----------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	---------------	---

1.2.	Установка терморегулирующих клапанов (терморегуляторов) на отопительных приборах	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Теруправления	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2024 г. - 46,8%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
------	--	-----------	---	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------------	---

1.3.	Промывка трубопроводов и стояков системы отопления	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Теруправления	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2024 г. - 46,8%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
------	--	-----------	---	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------------	---

1.4.	Замена светильников в внутреннего освещения на светодиодные	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Теруправления	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2024 г. - 46,8%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
------	---	-----------	---	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------------	---

1.5.	Установка автоматизированной системы регулирования освещением, датчиков движения и освещенности	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Теруправления	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2024 г. - 46,8%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
------	---	-----------	---	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------------	---

1.6.	Повышение теплозащиты наружных стен, утепление кровли и чердачных помещений	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Теруправления	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2024 г. - 46,8%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
------	---	-----------	---	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------------	--

1.7.	Установка насосного оборудования и электроустановок с частотно-регулируемым приводом	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Теруправления	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2024 г. - 46,8%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
------	--	-----------	---	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------------	---



1.8.	Модернизация трубопроводов и арматуры системы ГВС	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	0,0000 0	0,0000 00	Теруправления	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2024 г. - 46,8%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
------	---	-----------	---	---------	-------------	--------------	-------------	--------------	-------------	--------------	---------------	---

1.9.	Установка аэраторов с регулятором расхода воды	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Теруправления	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2024 г. - 46,8%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
------	--	-----------	---	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------------	---

1.10.	Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	33 341,60115	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление образования администрации Одинцовского городского округа, Управление жилищно-коммунального хозяйства	
1.10.1.	Установка приборов учета холодного водоснабжения в учреждениях Управления образования	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	616,00396	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление образования администрации Одинцовского городского округа	Увеличение доли зданий, строений, сооружений и органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых

												энергетических ресурсов к 2024 г. - 100%
1.10.2.	Установка узлов учета тепловой энергии и горячего водоснабжения в учреждениях Управления образования	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	32 725,59719	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Управление образования администрации Одинцовского городского округа	Увеличение доли зданий, строений, сооружений и органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических

													ресурсов к 2024 г. - 100%
1.10.3.	Замена приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Увеличение доли зданий, строений, сооружений и органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических

													ресурсов к 2024 г. - 100%
1.10.4.	Поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,00000 0	0,00000 00	0,00000 0	0,00000 00	0,00000 0	0,00000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Увеличение доли зданий, строений, сооружений и органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов к	

												2024 г. - 100%
2.	Основное мероприятие 02. Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде	2020-2024	Итого	0,00000	334,50 000	111,5 0000	111,50 000	111,5 0000	0,0000 0	0,000 00	Управляющие компании	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	334,50 000	111,5 0000	111,50 000	111,5 0000	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
2.1.	Установка, замена, поверка приборов учета энергетичес	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	334,50 000	111,5 0000	111,50 000	111,5 0000	0,0000 0	0,000 00	Управляющие компании	Увеличение доли многоквартирных домов, оснащенн

	ких ресурсов в многоквартирных домах		Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		ых общедомовыми приборами учета потребляемых энергетических ресурсов к 2024 г. - 100%
3.	Основное мероприятие 3. Повышение энергетической эффективности в многоквартирных домах	2020-2024	Итого	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Теруправления	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		



3.1.	Организация работы с УК по подаче заявлений в ГУ МО "Государственная жилищная инспекция Московской области"	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	Теруправления	Увеличение доли зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) к 2024 г. - 46,8%. Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
			ИТОГО по подпрограмме Энергосбережение и повышение	37 555,22430	334,50 000	111,5 0000	111,50 000	111,5 0000	0,0000 0	0,000 00		

			энергетической эффективности"									
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	37 555,22430	334,50 000	111,5 0000	111,50 000	111,5 0000	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджетные источники	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
Подпрограмма "Развитие газификации"												
1.	Основное мероприятие 01. Строительство газопроводов в населенных пунктах	2020-2024	Итого	0,00000	477,00 000	159,0 0000	159,00 000	159,0 0000	0,0000 0	0,000 00	ТУ Новоивановское	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	477,00 000	159,0 0000	159,00 000	159,0 0000	0,0000 0	0,000 00		
1.1.	Строительство газопровода к населенным пунктам с последующей газификацией	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	ТУ Новоивановское	

1.2.	Организация в границах городского округа газоснабжения населения	2020-2024	Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	477,00000	159,00000	159,00000	159,00000	0,00000	0,00000	ТУ Новоивановское	Снабжения населения топливом
			ИТОГО по подпрограмме "Развитие газификации"	0,00000	477,00000	159,00000	159,00000	159,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	0,00000	477,00000	159,00000	159,00000	159,00000	0,00000	0,00000		
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"												
1.	Основное мероприятие 01. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления	2020-2024	Итого	612,00000	1896,00000	632,00000	632,00000	632,00000	0,00000	0,00000	Управление Благоустройства	
Средства бюджета Московской области			612,00000	1896,00000	632,00000	632,00000	632,00000	0,00000	0,00000			
Средства бюджета Одинцовского городского округа			491,62300	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			

			округа									
1.1.	Обеспечение деятельности и административной комиссии, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства	2020-2024	Средства бюджета Московской области	612,00000	1 896,00000	632,00000	632,00000	632,00000	0,00000	0,00000	Управление Благоустройства	Обеспечение правопорядка и безопасности населения
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	491,62300	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			ИТОГО по подпрограмме "Обеспечивающая подпрограмма"	1 103,62300	1 896,00000	632,00000	632,00000	632,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Московской области	612,00000	1 896,00000	632,00000	632,00000	632,00000	0,00000	0,00000		

			Средства бюджета Одинцовского городского округа	491,62300	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			ИТОГО ПО ПРОГРАМ МЕ:	3 469 917,43730	3 927 629,09 290	1 582 946,9 4290	1 173 996,15 000	399 086,0 0000	385 800,00 000	385 800,0 0000		
			Средства федеральн ого бюджета	0,00000	135 937,50 000	108 750,0 0000	27 187,50 000	0,000 00	0,0000 0	0,000 00		
			Средства бюджета Московско й области	612,00000	1 174 728,48 000	712 520,9 8000	461 575,50 000	632,0 0000	0,0000 0	0,000 00		
			Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	208 563,84730	697 693,11 290	380 665,9 6290	302 673,15 000	14 354,0 0000	0,0000 0	0,000 00		
			Внебюджет ные источники	3 260 741,59000	1 919 270,00 000	381 010,0 0000	382 560,00 000	384 100,0 0000	385 800,00 000	385 800,0 0000		

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

Т.Б. Тимошина

Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

Н.А. Стародубова

Приложение 2 к постановлению

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
"Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности"

№ п/п	Планируемые результаты реализации муниципальной программы	Тип показателя	Единица измерения	Базовое значение на начало реализаци и программ ы на 31.12.2019 г.	Планируемое значение по годам реализации					Номер основного мероприятия в перечне мероприятий программы (подпрограмм ы)
					2020	2021	2022	2023	2024	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11	12
1	Подпрограмма "Чистая вода"									
1.1	Количество созданных и восстановленных ВЗУ, ВНС и станций водоподготовки	Приоритетны й показатель	ед.	2,00	-	4,00	4,00	0,00	0,00	01
2	Подпрограмма "Системы водоотведения"									

2.1	Количество созданных и восстановленных объектов очистки сточных вод суммарной производительностью	Приоритетный показатель	ед./тыс.куб. м.	0/0	-	0/0	0/0	0/0	0/0	01
2.2	Количество построенных, реконструированных, отремонтированных коллекторов (участков), канализационных насосных станций (КНС)	Приоритетный показатель	ед.	0	-	0	0	0	0	02
2.3	Прирост мощности очистных сооружений, обеспечивающих сокращение отведения в реку Волга загрязненных сточных вод	Приоритетный показатель	куб.км/год	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	03
3	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами"									
3.1	Доля собственных инвестиций организаций в расходах от основного вида деятельности организаций сектора водоснабжения,	Показатель муниципальной программы	%	5,00	11,50	12,50	14,50	14,50	14,50	02

	водоотведения, очистки сточных вод и теплоснабжения										
3.2	Доля РСО, утвердивших инвестиционные программы в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в общем количестве РСО, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории муниципального образования Московской области	Показатель муниципальной программы	%	25	75	75	75	75	75	75	02
3.3	Удельный вес потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла	Показатель муниципальной программы	%	11,5	11,0	10,5	10,0	10,0	10,0	10,0	02
3.4	Удельный расход топлива на единицу произведенного тепла	Показатель муниципальной программы	кг у.т/Гкал	159,32	156,5	155	155	155	155	155	02



3.5	Количество построенных и реконструированных (модернизированных), капитально отремонтированных котельных, в т.ч. переведенных на природный газ	Показатель муниципальной программы	ед.	0	0	0	0	0	0	02
3.6	Количество построенных станций очистки питьевой воды.	Показатель муниципальной программы	ед.	0	0	0	0	0	0	02
3.7	Уровень готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду	Показатель муниципальной программы	%	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	02
3.8	Задолженность за потребленные топливно-энергетические ресурсы (газ и электроэнергия) на 1 тысячу населения	Показатель муниципальной программы	тыс.руб./тыс.чел.	955,12	1250,00	1250,00	1250,00	1250,00	1250,00	02
3.9	Организация работ по устранению технологических нарушений (аварий, инцидентов) на коммунальных объектах	Показатель муниципальной программы	балл	10	10	10	10	10	10	02

3.10	Количество канализационных коллекторов, приведенных в надлежащее состояние	Показатель муниципальной программы	ед.	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	02
3.11	Количество очистных сооружений, приведенных в надлежащее состояние и запущенных в работу	Показатель муниципальной программы	ед.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	02
3.12	Доля разработанных единых схем теплоснабжения Одинцовского городского округа	Показатель муниципальной программы	%	100	100	100	100	100	100	02
3.13	Доля разработанных единых схем водоснабжения, водоотведения Одинцовского городского округа	Показатель муниципальной программы	%	100	100	100	100	100	100	02
3.14	Количество созданных и восстановленных объектов коммунальной инфраструктуры (котельные, ЦТП, сети)	Приоритетный показатель	ед.	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	02



	энергетических ресурсов										
4.2	Бережливый учет - оснащенность многоквартирных домов общедомовыми приборами учета	Приоритетный показатель	%	67,92	73,60	80,20	86,8	93,40	100	02	
4.3	Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D)	Приоритетный показатель	%	45,20	38,00	40,00	42,00	44,00	46,00	02	
4.4	Доля многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности	Приоритетный показатель	%	37,64	40,40	45,00	49,80	53,00	57,00	02	
5	Подпрограмма "Развитие газификации"										

5.1	Протяженность газопровода	Показатель муниципальной программы	тыс.км.	-	2,45	2,45	2,45	2,45	2,45	01
-----	---------------------------	------------------------------------	---------	---	------	------	------	------	------	----

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

Т.Б. Тимошина

Приложение 3 к постановлению  
Администрации Одинцовского  
городского округа от 19.05.2020 №1231  
Приложение 3  
к муниципальной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ  
ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  
ОБЛАСТИ,  
ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ  
"Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности"

Муниципальный заказчик: Администрация  
Одинцовского городского округа  
Ответственный за выполнение мероприятия:  
Администрация Одинцовского городского округа

---

№ п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о муниципальной регистрации права собственности	Годы проектирования/строительства /реконструкции объектов муниципальной собственности	Мощность/прирост мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)	Предельная стоимость объекта (тыс. руб.)	Профинансировано на 01.01.19, тыс.руб.	Источники финансирования	Финансирование (тыс.руб.)						Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс.руб.	Наименование главного распорядителя средств в бюджета Одцовского городского округа	
							Всего	2020	2021	2022	2023	2024			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
1	Реконструкция водозаборного узла №1 расположенного по адресу: г. Одинцово, ул. Садовая, д. 1	2019-2021	6,50 тыс.куб.м/сутки	290 000,0000	0,00000		Итого:	290 000,0000	232 000,0000	58 000,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	Администрация Одцовского городского округа
							Средств федерального бюджета	135 937,5000	108 750,0000	27 187,5000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	
							Средства бюджета Московской	45 312,5000	36 250,0000	9 062,5000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	

						области								
						Средств а бюджет а Одинцо вского городск ого округа	108 750, 0000 0	87 000, 0000 0	21 750,00 000	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0000 0	
2	Реконст рукция очистны х сооруже ний пос. Горки-10	2019-2021	7,00 тыс.куб .м/сутк и	407 768,4 2000	34 500,0000 0	Итого:	407 768, 4200 0	373 104, 7700 0	34 663,65 000	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0000 0	Админи страци я Одинцо вского городск ого округа
					21 562,0000 0	Средста ва бюджет а Московс кой области	254 681, 9800 0	233 190, 9800 0	21 491,00 000	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0000 0	
					12 938,0000 0	Средств а бюджет а Одинцо вского городск ого округа	153 086, 4400 0	139 913, 7900 0	13 172,65 000	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0000 0	
3	Строите льство напорно го	2020-2021	2,00 тыс.куб .м/сутк и	440 625,0 0000	0,00000	Итого:	440 625, 0000 0	32 000, 0000 0	408 625,00 000	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0000 0	Админи страци я Одинцо

	коллектора от пос. Успенское до очистных сооружений пос. Горки-10 с реконструкцией КНС Успенское и КНС Молодежно-4 Одинцовского городского округа				0,00000	Средства бюджета Московской области	275 390,00000	20 000,00000	255 390,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	всего городского округа
					0,00000	Средства бюджета Одинцовского городского округа	165 235,00000	12 000,00000	153 235,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
4	Строительство хозяйственно-бытовой канализации в д. Раздоры (ПИР)	2020	4,90 тыс.куб.м/сутки	1 443,43090	0,00000	Итого:	1 443,43090	1 443,43090	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Администрация Одинцовского городского округа
					0,00000	Средства бюджета Одинцовского городского округа	1 443,43090	1 443,43090	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	



						округа								
5	Строительство напорных канализационных коллекторов от КНС пос. Барвиха до очистных сооружений с. Лайково (ПИР)	2020	4,90 тыс.куб .м/сутки	47 600,0000	0,00000	Итого:	47 600,00000	47 600,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Администрация Одинцовского городского округа
					0,00000	Средства бюджета Одинцовского городского округа	47 600,00000	47 600,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
6	Строительство хозяйственно-бытовой канализации в д. Раздоры	2020-2021	950,92 тыс.куб .м/сутки	400 000,0000	0,00000	Итого:	400 000,00000	120 000,00000	28000 0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Администрация Одинцовского городского округа
					0,00000	Средства бюджета Московской области	250 000,00000	75 000,00000	17500 0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

					0,00000	Средств а бюджет а Одинцо вского городск ого округа	150 000, 0000 0	45 000, 0000 0	10500 0,0000 0	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0000 0	
7	Строите льство хозяйст венно- бытовой канализ ации в д. Жуковка	2020	4,90 тыс.куб .м/сутк и	16 279,5 5000	0,00000	Итого:	16 279, 5500 0	7 962, 5500 0	8 317,00 000	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0000 0	Админи страци я Одинцо вского городск ого округа
				1 603 716,4 0090	34 500,0000 0	Средств а бюджет а Одинцо вского городск ого округа	16 279, 5500 0	7 962, 5500 0	8 317,00 000	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0 000 0	0,0000 0	

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

Т.Б. Тимошина